
 

 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE N. 15  DEL 19/1/2024 
 

 

DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E AMBIENTE 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

VISTO lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021; 

 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 21/11/2023; 

 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di amministrazione in data 23/11/2023 

relativa all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 140 

tutor informativi – Studente senior – n. 134 per i Corsi di Studio di ogni 

Dipartimento, e n. 6 per la Direzione Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione, Sezione Career Management, UO Orientamento allo 

Studio, per un compenso lordo pro-capite di euro 3.000,00 (art. 102010104, 

accantonamento n. 23/22147 di euro 420.000,00 UPB 

Programm_Triennale21/23_Budget); 

 

VISTO il Prot. n. 3231 – V/1 del 21.12.2023 con cui il Dipartimento di Bioscienze, 

Biotecnologie e Ambiente ha indetto una selezione di n. 13   assegni per lo 

svolgimento di n 300 h. di attività di tutorato informativo - studente senior, 

finalizzate all’incremento delle attività d’accompagnamento dei loro pari nel 

percorso di accesso, inserimento e inclusione nell’ambiente accademico e 

sociale dell’università n. 4 assegni per lo svolgimento delle attività di 

tutorato didattico, da estendere agli anni successivi al primo, finalizzata 

all’incremento della proporzione di studenti che si laureano in corso, alle 

condizioni e con le modalità indicate nel Bando; 

 

CONSIDERATA      la necessità di nominare le commissioni giudicatrice di cui all'art. 6 del 

                                   bando di selezione de quo 
 

DECRETA 

 

             che la Commissione esaminatrice della suddetta selezione è costituita come segue: 

   

PRESIDENTE: Prof.ssa Susanna COTECCHIA – Professore Ordinario del Dipartimento di 

Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente; 

 



 

COMPONENTE: Prof. ssa Maria MASTRODONATO – Professore Associato del Dipartimento 

di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente; 

 

COMPONENTE: Prof. Massimo MARSANO – Professore Associato del Dipartimento di 

Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente; 

 

SEGRETARIO: Dott.ssa Teresa LORUSSO – Personale Tecnico-Amministrativo afferente alla 

U.O. Didattica e servizi agli studenti del Dipartimento di Bioscienze, 

Biotecnologie e Ambiente;  

 

RAPPRESENTANTE DEGLI STUDENTI Rosanna LIPPOLIS, Rappresentante degli studenti in 

seno al Consiglio di Interclasse per i corsi di studio di Biotecnologie e al 

Consiglio del Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente 

 

 

Bari, 19/1/2024 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

DI BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E BIOFARMACEUTICA 

F.to Prof.  Luigi Palmieri 


